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Drodzy Mieszkańcy  Świecia,

zwracamy się do Was z nadzieją, że w taki to oto sposób zdołamy dotrzeć do wielu 
osób.
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Nasze miasta są od 2011 roku miastami partnerskimi: jesteśmy współobywatelami 
wolnej i demokratycznej Europy. Cieszymy się bardzo, że zdecydowaliśmy się na 
to partnerstwo poprzedzone wymianą uczniów i współpracą szkół: młodzi ludzie 
zapoczątkowali projekt, który rozwija się coraz bardziej.

Dlatego założyliśmy w Gernsheim Stowarzyszenie Partnerswa Miast, któremu 
rozwój partnerstwa bardzo leży na sercu. Oczywiście, znamy przeszłość naszych 
narodów. Tym ważniejsze wydaje się dla nas pozostanie w kontakcie i w przyjaźni.

Do tej pory dwa razy zorganizowaliśmy wycieczkę do Waszego miasta, przez co 
chcemy pokazać, że nasi sąsiedzi są dla nas ważni. Wasz poprzedni Burmistrz Pan 
Tadeusz Pogoda, jego następca Pan Krzysztof Kułakowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Jerzy Wójcik oraz inne osoby z Urzędu Miejskiego dają nam podczas 
tych wizyt uczucie, że jesteśmy w Świeciu mile widziani. Jest to zawsze wspólnie 
miło spędzony czas.

W Świeciu czujemy się zawsze bardzo dobrze, po części dlatego, że nasze 
spotkania są nieskomplikowane i takie naturalne. W roku 2019 planujemy kolejną 
wycieczkę do Świecia.

Uczniowie Gimnazjum nr 1, Chór Parati Semper, przedstawiciele Straży Pożarnej i 
politycy ze Świecia odbyli już podróż do nas – do Gernsheim. Bylibyśmy bardzo 
szczęśliwi, gdybyśmy mogli u nas gościć więcej mieszkańców Świecia. Serdecznie 
zapraszamy. Odwiedźcie nasze małe miasteczko nad Renem z 10 000 
mieszkańców. W okolicach mamy atrakcyjne cele wycieczek: Ren, Mainz, 
Frankfurt, Heidelberg, Worms, Odenwald, obszary uprawy winorośli, dobrze 
rozwiniętą sieć ścieżek rowerowych, rozległe lasy.

Już dwukrotnie młodzi artyści ze Świecia wystawili swoje prace w Gernsheim w 
ramach projektu „Sztuka w podróży“: Karolina Michałek, a także Natalia 
Trochowska i Michał Jaszkowski. Kolejni artyści są u nas mile widziani.

Życzymy wszystkim Państwu błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i 
szczęśliwego Nowego Roku 2019.
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